2022 年 10 月 21 日

各 位

会 社 名 株式会社ギフトホールディングス

代表者名 代表取締役社長 田川 翔

（コード：9279、東証プライム市場）

問合せ先    常務取締役管理本部長 末廣 紀彦

                          （TEL．042－860－7182）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、2022 年 10 月 17 日開催の定時取締役会において、組織変更及び人事異動について下記のと

おり決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．組織変更（2022 年 11 月 1 日付）

（１）本部組織の改編

当社は、当社グループの事業拡大を確実且つスピーディーに推進することを目的とし、各部門の

職務分掌と責任範囲を明確にし、市場環境の変化にも柔軟に対応できる組織体制に移行いたします。

加えて、より実効性の高い組織運営を進めるべく、最適な人財配置となる人事異動を実施いたしま

す。

・直営店の事業運営機能とバックオフィス機能を明確に分離独立させ、業務支援本部にある人財

採用、人財教育、店舗支援と言った各種機能を本社組織である管理本部、経営企画室に移管する

・グループが掲げる DX 戦略をより強力に推進すべく、経営企画室に新たに DX 戦略部を設置する

（２）子会社（株式会社ギフト）直営店事業部・プロデュース事業部の改編

国内 1,000 店舗・海外 1,000 店舗体制実現に向け、直営店事業、プロデュース事業の最適推進体

制を再構築し、海外事業展開をより加速させてまいります。とりわけ海外直営店事業については、

国内直営店事業同等の店舗クオリティー確保を目指し、事業推進部門の改編を実施いたします。

・プロデュース事業部にある海外直営店統括部を切り出し、直営店の運営に特化した海外営業部

を新設し、直営店事業部内に配置する

・プロデュース事業部傘下にパートナー戦略部、海外事業開発部を配置し、国内、海外のプロデ

ュース事業の推進体制の強化を図る

２．2022 年 11 月 1 日付 組織改編後の新体制について

 （１）当社および子会社の役員人事異動

氏名 新役職名

笹島 竜也

取締役副社長

兼 株式会社ギフト プロデュース事業部長

兼 GIFT USA INC. Director

兼 GIFT USA INC. Officer

藤井 誠二 専務取締役直営店運営本部長

兼 株式会社ラーメン天華 代表取締役

兼 株式会社 Amazing 代表取締役

兼 株式会社ギフト 直営店事業部長

兼 株式会社ギフト 海外営業部長

榎 正規 取締役経営企画室長

兼 内部監査室長

兼 経営企画部長

兼 株式会社ギフト 監査役

兼 株式会社ギフトフードマテリアル 監査役

兼 株式会社ラーメン天華 監査役

兼 株式会社 Amazing 監査役

（２）当社の重要な使用人人事異動

氏名 新役職名

田川 敏 顧問

石川 茂 直営店運営本部 設計監理部長

金 云 経営企画室 DX 戦略部長

吉川 正 管理本部 人財採用部長

小林 仁崇 管理本部 人財教育部長

以 上